
µ

Smluvní strany:
Obchodní společnost:

IC:
DIČ,

Se sídlem:

Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu

dále jako ,,pojistník" na straně jedné

Obchodní společnost:

IC:
DIČ:

Se sídlem:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Obchodní společnost:

IC:
DIČ,

Se sídlem:

Zastoupená:
Bankovní spojení:

číslo účtu:

Obchodní společnost:

IC:
DIČ,

Se sídlem:

Zastoupená:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spoLečnost

00005886

CZO0005886, plátce DPH
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22

předsedou představenstva a

, místopředsedkyní představenstva

česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

47116617

CZ47116617
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

obchodním ředitelem a

, vedoucím oddělení

česká spořitelna, a.s.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

63998530

CZ63998530

Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 QC)

ředitelem
Česká spořitelna, a.s.

Česká pojišťovna a.s.

45272956

CZ45272956
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04

ředitelem útvaru korporátního
pojištění a zajištění a

seniorem manažerem útvaru
korporátního pojištění a zajištění

Komerční banka, a.s.

Stránka 1z 5

{l

i
.j



l
I
l
l

M
M
i

F'

tí

Obchodní společnost:
IČ,

DIČ:

Se sídlem:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

pojišťovací makléřství INPOL a.s.

63998599

CZ63998599
Praha 4 - Braník, Bezová 1658, PSČ 147 14

I místopředsedou představenstva

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

dále společně jako ,,pojistitel" na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními S 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, dohodly na základě vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních,
tak jak stanoví tento

Stránka 2 z 5



V
!i
i
Ĺ

jq
;

Dodatek č. 10 ke Smlouvě o pojistných smlouvách
Tímto dodatkem č. 10 ke Smlouvě se upravují části I., II., V. a VII. Smlouvy takto:

část I.
Vymezení předmětu Smlouvy o pojistných smlouvách

Upravuje se znění bodu 2.3. následovně:

W

2.3. Smluvní strany dále konstatují, že v této Smlouvě jsou obsaženy v části II. až VI. relativně
samostatné smlouvy ve smyslu ustanovení § 275 odst. 1 zákona 513/1991 Sb., obchodního zákoníku
(dále jen ,,Obchz"). Tuto Smlouvu tedy tvoří:

část I. - Vymezení předmětu Smlouvy o pojistných smlouvách

část II. - Smlouva o pojištění majetku

část III. - Smlouva o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla

část IV. - Smlouva o havarijním pojištění vozidel

část V. - Smlouva o pojištění terorismu

část VI. - Smlouva o pojištění odpovědnosti za Škodu

část VII. - Společná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené smlouvy jsou na sobě navzájem závislé, a to ve smyslu
ustanovení § 275 odst. 2 ObchZ. Zánik jedné z těchto smluv jiným způsobem než splněním
způsobuje zánik ostatních smluv.

část II.
Smlouva o pojištění majetku

se upravuje dodatkem č. 9 k této smlouvě čís. 7720727756 a tvoří přílohu čís. 1 k dodatku č. 10 ke
Smlouvě

část V.
Smlouva o pojištění terorismu

se upravuje dodatkem č. 4 k této smlouvě čís. 7720727767 a tvoří přílohu čís. 2 k dodatku č. 10 ke
Smlouvě

část VII.
Společná ustanovení

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 10 ke Smlouvě jsou její přílohy:
příloha č. 1 - dodatek č. 9 ke smlouvě o pojištění majetku

příloha č. 2 - dodatek č. 4 ke smlouvě o pojištění terorismu

Stránka 3 z 5



F
Ostatní ujednání části VII. Smlouvy se nemění.

Ostatní smluvní ujednání Smlouvy se nemění.

l
l

1

Tento dodatek č. 10 ke Smlouvě se sjednává na dobu neurčitou a je platný dnem jeho podpisu. části II.
a VII. tohoto dodatku č. 10 ke Smlouvě nabývají účinnosti dnem 23. 1. 2015. Část I. tohoto dodatku č. 10
ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2013. Část V. tohoto dodatku č. 10 ke Smlouvě nabývá účinnosti
dnem 17. 3. 2015.

Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven v 7 mi vyhotoveních s platností originálů.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 10 ke Smlouvě před jejím podpisem pozorně přečetly, že jeho
obsah vystihuje přesně účel, který sledují jeho uzavřením a odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, a dále
že nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora prohlášeného
připojují své podpisy, resp. podpisy oprávněných osob.

V Praze dne: 1 5

_,. _.,_ ,
předseda představenstva ,§¶c< """"""' p°'""' "' '.' """místop ecĹsedkyně představenstva

E' Afšp >Ckc,knská 21'//42 ·190 22 pŤaba 9

l
l
j

Ca
Kbopemva pajišťovna, ms.,
Vienna Insurance Group

Generální ředitelství
Pobřežní 665/21
186 DO Praha B

-36-

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

vedouj,í oddělení

úsek pojištění Kpspodářských rizik
Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

V Praze dne:

Tw

CíPP
,,J¢,....;C (U.

;:)RA:·jľ: '- t !:OUP

l . l _ .J , l

ředitel
Úsek podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group

Stránka 4z5

,'



ŠŤOVNA as.
V p,,,, d,,,&,'1.20A 'ál" 299

l

senior manažer útvaru korporátního pojištění ředitel útvaru korporátního pojištění

a zajištění a zajištění
Česká pojišťovna, a.s. Česká pojišťovna, a.s.

V Praze dne: q, 4, 'lo1S"

místopředseda představen va

pojišťovací makléřství INPOL a.s.

Stránka 5 z 5



:
:

iM
;

:
:

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 9
k pojistné smlouvě č. 7720727756

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
zastoupená na základě pověření

obchodním ředitelem Úseku pojištění hospodářských rizik a
vedoucím oddělení majetku a technických rizik úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

společně s

česká pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika
IČ: 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464
zastoupená na základě plné moci

ředitelem útvaru korporátního pojištění a zajištění a
seniorem manažerem útvaru korporátního pojištění a zajištění

(dále Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Česká pojišťovna a s jen ,,pojistitel")
(Pojistné bude hrazeno na č. ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, as., Praha 1, č.ú.:
(dále jen ,,pojistník")
zastoupená předsedou představenstva a

místopředsedkyní představenstva

uzavírají

:
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
,,dodatek") pro POJIŠTĚNÍ MA)ETKU, který s účinností od 23. 01. 2015 mění a doplňuje na
základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727756 a obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy
č. 7720727756, v nichž dochází ke změně.

l



r

l Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756

článek II.

I Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění
2. pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně

strana 2

l Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabulkách:

t
Ĺ

a)
V rámci položky č. 1. je od 23. 01. 2015 sjednáno pojištění RTT Bělohorská v hodnotě 144 775 (JOO KČ.
Počínaje dnem 17. 03. 2015 se upravuje znění textu uvedeného v poznámce pod **'i
Aktuální znění tabulky 2.1.1. je následující:

Místo pojištáni: území České republiky
Rozsah pojištění: "požár", "vichřice", "sesuv", "vodovod","náraz", "kouř"
pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DOB2, DOB3, DOB4, DOB5, DOB7, DZ2, DZ6,
DZ7, DZ12, DZ13

. , ,.V V .
Maximální roční

Poř. V ,,. V , Agregovana/ celkova/ . V Poµstení se , , .. .

číslo Předmět poµstení pojistná částka Spoluucast 5) sjednává*2) llmlptl:::II!::eho

Soubor vlastních budov a
staveb (některá konkrétní
místa pojištění jsou
uvedena v příloze č. l) ,

V . . ., ,. , ' 34 094 978 402 KČ 10 000 Kc modifíkovanavčetne )e)lho draŽnlho cena*****
tělesa, tj. kolejového svršku
a spodku, opěrných zdí a
tramvajové tratě hl. města
Prahv *'1'

nová cena l
2 Soubor stanic metra a . ,návazné objekty***/** 103 093 871109 KČ 40 000 KČ modífikovanacena*****

3 Soubor nedokončených V . . -10 000 Kc první riziko Kc
investic

4· :á°:,bb°' "l"tních i cizích KČ 10 DOC) Kč

5, Soubor vlastních věcímovitých**** 26 809 251253 kč 10 000 kč

6. Cennosti 10 (JOO KČ první riziko KČ
Poznámky:
**,,Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů
metra, kolejových svršků a spodků metra."

***Včetně technologie, mosty metra na Lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích
objektech a mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a
dispečinky (včetně kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve
vlastnictví pojištěného. pojištění se dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a
kabeláž stanic metra a návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

****pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy a Lanovky nepojištěné v rámci
strojního pojištění (odstavec 2.6.1). Odchylně od písmene a) a C), bodu (6), ČLánku I., ZPP P 150/05 se
pojištění vztahuje i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná
v rámci havarijního pojištění, a dále na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci historické hodnoty (historická vozidla, tramvaje apod.).

2.1.1 Živelní pojištění

:
ú:
;



r"
(
(
l
}

Ú
I

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 3

Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických
a elektronických strojů, přístrojů a zařízení přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem
blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. připojištění se sjednává
se spoluúčastí ve výši 10 (JOO KČ a s maximálním ročním Limitem plnění ve výši KČ.
Připojištění atmosférických srážek dle doložky DZ13 se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč a
s maximálním ročním limitem plnění ve výši KČ.

*****Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modifikovanou cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti
pojistné smlouvy vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy
dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže
a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty
v pojistné částce. Pro tyto náklady tedy nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3.
Doložky DOB4 se připojištění vztahuje i na pojistné nebezpečí ,,kouř".

pojistitel nahradí zachraňovací náklady v souladu s ČI. XIII. ZPP P - 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy l tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné
částky stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí
pojištěných na tzv. modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota
pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije
svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě.

Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné Částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy
k 01. 01. kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na
další pojistný rok, mimo věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován
dodatek této pojistné smlouvy, ve kterém bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní
bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně
nebo dle aktuálních potřeb Pojistitele.

Odchylně od ustanovení doložky DOB7 se pro katastrofické pojistné nebezpečí (vichřice, krupobití, tíha
sněhu) vzniklé z jedné a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin považuje za jednu škodnou událost
- tzn. že bude považována za jednu škodnou událost a spoluúčast se odečte pouze jednou.

Odchylně od ustanovení odst. (29) ČI. IX. ZPP P - 150/05 se za vodovodní zařízení považují i střešní žlaby
a vnější dešťové svody.

* není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.



r

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 4 .Il

b)
V rámci položky č. 7. je od 23. 01. 2015 sjednáno pojištění RTT Bělohorská v hodnotě 144 775 000 KČ.

Aktuální znění tabulky 2.1.2. je následující:

2.1.2 Živelní pojištěníl Místo pojištění: území České republiky

Rozsah pojištění: "povodeň"

} pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ6, DZ7, DZ12, DOBI, DOB3, DOB4 DOB7

číslo Predmet pojisten' pojistná částka Spoluucast 5) ,jednává* l'm'ptl:::',::;"ho

Soubor budov a staveb (některá
r konkrétní místa pojištění jsou

nova cena l
Lanové dráhy Petřín, včetně modifikovaná
jejího drážního tělesa, tj. cena*****
kolejového svršku a spodku,
opěrných zdí a tramvajové tratě
hl. města Prahy ** l' 10%, min . V '

. . . 202 395 629 682 KČ
nova cena l 1 500 DOC) DOC) Kc

7' Soubor staníc metra a navazne 1 000 000 KČ . .
modífikovana

objekty ***/** cena*****
Soubor nedokončených investic
Soubor vlastních věcí
movitých****
Soubor vlastních i cizích zásob
Stroje uvedené v příloze Č. 4 (viz.
bod 2.6.1.)

Poznámka:
**,,Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů
metra, kolejových svršků a spodků metra."

*** Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech
a mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně
kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného.
pojištění se dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a
návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy a lanovky nepojištěné v rámci
strojního pojištění (odstavec 2 61) Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I ZPP P 150/05 se pojištění
vztahuje i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci
havarijního pojištění, a dále na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci historické hodnoty (historická vozidla, tramvaje apod.).

*****pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modifikovanou cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti
pojistné smlouvy vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy
dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže
a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty
v pojistné částce. Pro tyto náklady tedy nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky
dob4 se připojištění vztahuje pouze na pojistné nebezpečí ,,povodeň".
pojistitel poskytne zachraňovací náklady v souladu s ČI. XIII. ZPP P - 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy l tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné
částky stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných

r "Ĺ "" """ "" ,Místo pojištění: území české republiky
Rozsah pojištění: "povodeň"
pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ6, DZ7, DZ12, DOBI, DOB3, DOB4 DOB7

číslo Predmet pojisten' pojistná částka Spoluucast 5) ,jednává* l'm'ptl:::',::;"ho

Soubor budov a staveb (některá
konkrétní místa pojištění jsou

nova cena l
Lanové dráhy Petřín, včetně modifikovaná
jejího drážního tělesa, tj. cena*****
kolejového svršku a spodku,
opěrných zdí a tramvajové tratě
hl. města Prahy **' 10%, min . V

. . . 202 395 629 682 KČ
nova cena l 1 500 DOC) DOC) Kc

7' Soubor staníc metra a navazne 1 000 000 KČ . .
modífikovana

objekty ***/** cena*****
Soubor nedokončených investic
Soubor vlastních věcí
movitých****
Soubor vlastních i cizích zásob
Stroje uvedené v příloze Č. 4 (viz.
bod 2.6.1.)

Poznámka:
**,,Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů
metra, kolejových svršků a spodků metra."

*** Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech
a mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně
kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného.
pojištění se dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a
návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy a lanovky nepojištěné v rámci
strojního pojištění (odstavec 2 61) Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I ZPP P 150/05 se pojištění
vztahuje i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci
havarijního pojištění, a dále na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci historické hodnoty (historická vozidla, tramvaje apod.).

*****pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modifikovanou cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti
pojistné smlouvy vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy
dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže
a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty
v pojistné částce. Pro tyto náklady tedy nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky
dob4 se připojištění vztahuje pouze na pojistné nebezpečí ,,povodeň".
pojistitel poskytne zachraňovací náklady v souladu s ČI. XIII. ZPP P - 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy l tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné
částky stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných



ľ
Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 5

na tzv. modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru
nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění
ve smyslu § 41 zákona č. 37/2004 o pojistné smlouvě.

l
Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy k
01. 01. kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další
pojistný rok, mimo věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován dodatek k této
pojistné smlouvě, ve kterém bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně nebo dle aktuálních
potřeb Pojistitele.

* není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.

C)

Počínaje dnem 24. 02. 2015 se aktualizuje znění příloh č. 2 a 7.
Počínaje dnem 05. 03. 2015 se aktualizuje znění přílohy č. 6.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Počínaje dnem 12. 03. 2015 se upravuje ujednání bodu 8 následovně:

8. Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události bude u prací nad zemí, tj. )DCT - jednotka Dopravní cesta
Tramvaje, pojistitel akceptovat jednotnou sazbu v rozmezí do částky KČ bez DPH a u prací pod zemí, tj.
)DCM - jednotka Dopravní cesta Metro, jednotnou sazbu v rozmezí do částky KČ bez DPH, danou jako
,,vnitropodnikovou fakturu".

V případě ,,speciálních" oprav může pojistitel na základě individuálního posouzení pojistníkem doloženého
odůvodnění navýšení sazby akceptovat Částky vyšší.

výše uvedené sazby budou pro každý pojistný rok stanovovány s tím, že pokud dojde ke změně základní
hodinové sazby, bude tato skutečnost předmětem jednání s pojistitelem.

článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od 23. 01. 2015 (počátek pojištění) na dobu neurčitou,
která je zároveň pojistnou dobou.

2. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756, zůstávají beze
změny.

3. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group si ponechá dva stejnopisy, pojistitel Česká pojišťovna a.s. obdrží jeden
stejnopis a pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis a ostatní smluvní strany dle Smlouvy
o pojistných smlouvách obdrží po jednom stejnopisu.

4. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 3 přílohy.

výčet pňloh: příloha č. 2 - Požadovaný způsob zabezpečení proti odcizení
příloha č. 6 - Zprávy o prohlídce
příloha č. 7 - Př hleď prodejních míst - bývalá pracovišt

VP,,,,dn, 22 OL 2015
za Kooperativ jišťovnu, a.s., za Koopera iúu pojíš 'ovnu, a.s.,

Vienna I s rance Group Vienna ' nsurance Group

obchodní ředitel vedoucí oddělení Áíjetku a technických rizik
Úseku pojištění Úseku pojištění

hospodářských rizik hospodářských rizik



l

I
I
j

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě strana 6

OjIŠŤOVNA

- - '""""
,,za Českou pojišťo nu a.s. za českou pojišťovnu a s.

senior manažer útvaru korporátního ředitel útvaru korporátního
pojištění a zajištění pojištění a zajištění

V Praze dne 15 -U-,- 2015'"
za Dopravní podnik hl.m. Prahy,

akciová společnost

předseda představenstva

za Doprav ' podnik hl.m. Prahy,
a lová společnost

místopředsedkyně představenstva

!

představenei"': 2

.

:
Dodatek vypracoval: tel.

M



r
Příloha č. 2 k dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756 -

Způsob zabezpečení

q

l

:
Ň
M
hj

1. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 10
Individuální smluvní ujednání o způsobech zabezpečení cenností

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení cenností proti krádeži s překonáním překážky

f

g

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení cenností proti loupeži
h

i

1

1

Stránka 1z 6



'

1.3.

'

1.4. :
l
k

'

l

1.5.

:

1.6. '
:

,
,
l

,

1.7.

i

Stránka 2 z 6



1.8.

1.9.

Stránka 3 z 6



'

2. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 12. ,

3. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 17

3.1.

3.2. ,

3.3.

3.4.

!

Stránka 4 z 6

\



'Ň
Íl

;

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

4. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 17 V PŘÍPADĚ, KDY PŘEPRAVU PROVÁDÍ
PRACOVNÍK PŘEPRAVNÍ KONTROLY PŘI VÝKONU SLUŽBY, PO DOBU SLUŽBY

4.1.

5. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 18

5.1.

5.2.

5.3.

6. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO KOLEJOVÁ VOZIDLA Z POLOŽEK Č. 8. A 9.

6.1.

7. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ, ZÁSOBY A VĚCI ZVLÁŠTNÍ HODNOTY Z POLOŽEK Č. 8.,
9.,11. A 23.

7.1.

7.2.

7.3.

Stránka 5 z 6



8. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ A ZÁSOBY Z POLOŽEK Č. 8. A 9. ULOŽENÉ MIMO
UZAVŘENÝ PROSTOR NA OPLOCENÉM PROSTRANSTVÍ.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Stránka 6 z 6

l



Příloha č. 6 k dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756

Zprávy o prohlídce

Poř.č. Zpráva číslo Místo prohlídky Datum prohlídky Zpráva ze dne
1 III/7/a SDI Hlavní nádraží 24.6.2013 24.6.2013 a 11.12.2014
2 IX/2/a LO ZOO Praha 30.8.2013 30.8.2013
3 Il/1/a cd Na Bojišti- 5.8.2013 5.8.2013

cd Na Bojišti -
4 Il/1/b t 5.8.2013 5.8.2013
5 Il/1/ch cd Na Bojišti- 5.8.2013 5.8.2013
6 II/1/1 cd Na Bojišti - 5.8.2013 5.8.2013
7 Il/1/j cd Na Bojišti - 5.8.2013 5.8.2013

cd Na Bojišti -
8 Il/1/m N ) 5.8.2013 5.8.2013
9 III/2/a SDI Anděl 5.3.2015 5.3.2015

Ujednává se, že v platnosti nadále zůstávají také všechny Zprávy o prohlídce neuvedené v této příloze, které byly zpracovány před datem
sjednání této pojistné smlouvy Č. 7720727756. A to do doby, než budou nahrazeny novými Zprávami uváděnými v tabulce této přílohy.



Příloha č. 7 k dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720727756

Přehled prodejních míst - bývalá pracoviště Cross Point

Identifikace Prodejní místo název počet přepážek
metro A Dejvická
metro A Můstek
metro A Nám. Míru
metro A Želivského
metro A Strašnická
metro A Skalka
metro A Depo Hostivař
metro B Zličín
metro B Luka
metro B Hůrka
metro B Smíchov. nádraží
metro B Anděl - Na Knížecí
metro B Karlovo náměstí
metro B Můstek
metro B Palmovka
metro B Rajská zahrada
metro B černý most
metro B Vysočanská
metro C Letňany I. - západ
metro C Ládví
metro C Kobylisy
metro C Nádr. Holešovice
metro C Florenc
metro C LP. Pavlova
metro C Vyšehrad
metro C Kačerov
metro C Háje
metro C Roztyly
metro C Opatov

Na Bojišti 5,p2 Hala CD*
Na Bojišti 5,p2 pokladna P 08
Na Bojišti 5,p2 PO.7C

Celkem přepážek

Identifikace Prodejní místo název počet přepážek
metro A Bořislavka
metro A Motol



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 4
k pojistné smlouvě č. 7720727767

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel")
zastoupený na základě pověření

obchodním ředitelem úseku pojištění hospodářských rizik a
, vedoucím oddělerrí majetku a technických rizik úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 OČ)
tel. 956 421 111, fax 956 449 000
Pojistné bude hrazeno na č. ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZO0005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.:
(dále jen ,,pojistník")
jednající předseda představenstva a

místopředsedkyně představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
,,dodatek") ,ro PO)IŠTĚNÍ TERORISMU, který súčinností od 17. 03. 2015 mění
a doplňuje na základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727767 a obsahuje pouze ta ujednání
pojistné smlouvy č. 7720727767, v nichž dochází ke změně.



l
K

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720727767 strana 2

článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

2. pojištění terorismu
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující
tabulce:

a)
Počínaje dnem 17. 03. 2015 se upravuje znění textu uvedeného v poznámce pod *1
Aktuální znění tabulky 2.2.1. je následující:

Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvního ujednání pro pojištění terorismu, výtržnosti,
občanské nepokoje, zlomyslně způsobená škoda, drancování
pojištění se řídí: Smluvním ujednáním pro pojištění terorismu uvedeným v příloze č. 1 a dále klauzulemi
uvedenými v přílohách 2, 3 a 4 a doložkou DOB2

Por. V ,,V V . Agregovana/ celkova/ . V Poµstení se , , ,, .

V. Předmet pojIstenl ,, , V, Spoluucast S) . . ., hmit pojístnehocíslo po]ístna castka s)ěďnava plnění 3)

, . , nová cena l1 Soubor stanic metra a navazne ,objekty** KČ modifikovaná
cena***

25 000 000 Kč 1 500 000 000 Kč
Vozy metra Ml Siemens a

2. ŠkodaTransportation Bl-71 M KČ
uvedené v příloze č. 5

Poznámky:
** Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech a
mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně
kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a
návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

***Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modifikovanou cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

2 7 1 Dnii Čŕäní tornri cmn

* není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.2.

3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu
ustanovení ČI. XVIII . odst. 3. VPP P 100/09,

5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v KČ, odčetná časová spoluúčast.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává od 17. 03. 2015 (počátek pojištění) na dobu neurčitou, která je
zároveň pojistnou dobou.

2. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720727767, zůstávají
beze změny.

3. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden
stejnopis, pojistník a pojistitel si ponechají po dvou stejnopisech a ostatní smluvní strany dle Smlouvy
o pojistných smlouvách obdrží po jednom stejnopisu.



Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720727767 strana 3

4. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

5. Tento dodatek obsahuje 3 strany.

)

\4"

tiva pojišťovna, a·.:'.,
na Insurance Group

V Praze dne ..,?.2....0.1,. 2015 ='=
za Koop ratívu p ' ťovnu, w.S., .36. za KooperatiVu pojišťovnu, a.s.,

Vienna Ins r nce Group Vienna I?surance Group

obchodní ředitel vedoucí oddělení majetku a technických rizik
úseku pojištění úseku pojištění

hospodářských rizik hospocářských rizik

15 -04- 2015
V Praze dne

za Dopravní podnik hl.m. Prahy,
akciová společnost

předseda představenstva

za Dopravní odnik hl.m. Prahy,
ak 'ová společnost

místopředsedkyně představenstva

,,,:C:." 'Mj '.'.'-'L' """"' """'
Ý' /t '":f'" '"" '""""""' 2!",'(,2 ů':t) 22 Maha 9
tt, - " i ' · '""·"" "' 2

Dodatek vypracoval: tel.


